Anschlagmittel
Grad 80
2
Änderungen vorbehalten. KWB behält sich das Recht vor, Abmessungen der
in diesem Katalog dargestellten Materialien, je nach Produktionserfordernissen oder
Angleichung der gesetzlichen Bestimmungen, zu ändern. Druckfehler vorbehalten.
KWB Anschlagketten stehen
als Synonym für Qualität

I A-HS V I HS-HS V I A-HSB V I A-P V
II A-HS V II A-HSB V II A-HS-P V II A-S V
Bestellbeispiel:
Super Alloy Kette SA 10 mm, 2 Strang mit Aufhängering A und Lasthaken mit Öse und Sicherungsfalle HS, Länge 3.000 mm montiert mit Verbindungsglied V.
 SA  10  II  A  -  HS  3000 V
                                 Kette            Nenndurchmesser            Stranganzahl                 Aufhängering       Endhaken         Länge                 Verbindungsglied
6
Aufhängeringe & Aufhängeköpfe
Einstrang Zweistrang Drei- & Vierstrang
Kette Super Alloy Ø
SA
Aufhängering
A
Sonder-
Aufhängering
T
Aufhängering
A
Sonder-
Aufhängering
T
Aufhängekopf
G
Sonder-
Aufhängekopf
TG
mm inch Code Code Code Code Code Code
6 1/4 A 13 T 13 A 13 T 13 G 06/7.8
7 9/32 A 13 T 13 A 16 T 13 G 06/7.8 TG 07.8
8 5/16 A 16 T 13 A 18 T 16 G 08.8 TG 08.8
10 3/8 A 18 T 16 A 22 T 20 G 10.8 TG 10.8
13 1/2 A 22 T 20 A 26 T 26 G 13.8 TG 13.8
16 5/8 A 26 T 26 A 32 T 32 G 16.8 TG 16.8
18 11/16 A 32 T 32 A 36 T 38 G 18.8
20 3/4 A 36 T 32 A 36 T 38 G 20.8
22 7/8 A 36 T 38 A 45 G 22.8
26 1 A 45 A 50 G 26.8
32 1 1/4 A 50 A 56 G 32.8
36 A 56 A 56
40 A 56
Seite 8; 14 Seite 9 Seite 9 Seite 9 Seite 9 Seite 9 Seite 10
Verbindungs- und Verkürzungselemente
Kette Super Alloy Ø
SA
Verbindungsglied
V
Verbindungsbügel
VU
Rundschlingen-
Kupplung
RSK
Verkürzungshaken
mit Öse
P
Verkürzungshaken
mit Gabel
PK
Verkürzungsklaue
mit Gabel und
Sicherung
VKL
mm inch Code Code Code Code Code Code
6 1/4 V 06.8 U VU 06.8 P-06.8 VKL 06.8
7 9/32 V 07.8 U VU 07.8 P 07/8.8 PK 07/8.8 VKL 07.8
8 5/16 V 08.8 U VU 08.8 RSK 08.8 U P 07/8.8 PK 07/8.8 VKL 08.8
10 3/8 V 10.8 U VU 10.8 RSK 10.8 U P 10.8 PK 10.8 VKL 10.8
13 1/2 V 13.8 U VU 13.8 RSK 13.8 U P 13.8 PK 13.8 VKL 13.8
16 5/8 V 16.8 U VU 16.8 RSK 16.8 U P 16.8 PK 16.8
18 11/16
20 3/4 V 20.8 U VU 20.8 P 20.8 PK 20.8
22 7/8 V 22.8 U P 22.8
26 1 V 26.8 U VU 26.8 P 26.8
32 1 1/4 V 32.8 U P 32.8